PAGE

    КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2021 года                           с. Подсопки

              № 12-6/47
О внесении изменений в решение Подсопочного

сельского Совета депутатов от 06.02.2017№ 20-5/46

«Об утверждении Регламента Подсопочного сельского
Совета депутатов»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24, 26 Устава Подсопочного сельсовета, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в решение  Подсопочного сельского Совета  депутатов  от 06.02.2017 № 20-5/46 «Об утверждении Регламента Подсопочного сельского Совета депутатов» следующие изменения:

   1.1. Пункт 5.3 статьи 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«Внеочередные сессии созывает Председатель Совета по своей инициативе, а также по требованию не менее 10 % жителей сельсовета, обладающих избирательным правом либо 1/3 депутатов от установленной численности депутатов Совета в срок до 14 дней с момента поступления данного требования. Требование о созыве внеочередной сессии подается Председателю Совета в письменной форме с указанием вопросов, для решения которых она созывается.

На внеочередной сессии рассматриваются только те вопросы, для которых она созывается.

В исключительных случаях, требующих принятия оперативных решений, Председателем Совета по своей инициативе, а также по требованию не менее 1/3 депутатов могут созываться чрезвычайные сессии.

Сообщение о месте и времени проведения сессий сельского Совета доводится до депутатов не позднее, чем за 7 дней до ее открытия. При созыве чрезвычайной сессии этот срок может быть сокращен.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов».
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подсопочного сельсовета  Е.В. Пирогову.
    3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета».

Председатель Подсопочного                                 Глава Подсопочного сельсовета сельского Совета депутатов

 _______________ А.Н. Ващенко                                _____________   Е.В. Пирогова
2